
  

 

Komunikat dla projektów programu Erasmus+ i Europejskiego Korpusu Solidarności, dla 
których termin złożenia raportu końcowego z realizacji projektu przypada w okresie 

wrzesień – grudzień 2020 r. 

Zgodnie z komunikatem Komisji Europejskiej Narodowa Agencja Programu Erasmus+  
i Europejskiego Korpusu Solidarności informuje, że narzędzie Mobility Tool+ nie zostało jeszcze 
przystosowane do wpisywania i odpowiedniego oznaczania w formularzu raportu końcowego 
mobilności wirtualnych i mieszanych dotkniętych COVID-19, które będą rozliczane w inny (od 
standardowego) sposób.  

Jeżeli w koordynowanym przez Państwa szkołę/instytucję/organizację projekcie wystąpiły 
mobilności wirtualne lub mieszane dotknięte COVID-19, które chcieliby Państwo rozliczyć zgodnie 
z ryczałtami (tj. skorzystać ze specjalnych rozwiązań COVID-owych, o których informowaliśmy  
w poprzednich komunikatach) to raporty te nie mogą być złożone okresie wrzesień – grudzień 
2020 r. z uwagi na opóźnienia w przystosowaniu MT+ do takich rozwiązań (brak odpowiednich 
funkcjonalności narzędzia MT+).  

W związku z powyższym Beneficjenci realizujący w projektach mobilności wirtualne lub mieszane  
z powodu COVID-19 (na podstawie podpisanego przez uczelnię/szkołę/organizację i NA Dodatku 
do umowy), a chcący je rozliczyć zgodnie z ryczałtami wynikającymi z Dodatku, nie mogą w okresie 
wrzesień – grudzień 2020 r. złożyć raportu końcowego ze względu na brak odpowiednich 
funkcjonalności narzędzia MT+. 

Narodowa Agencja prosi o kontakt z opiekunem projektu w NA i poinformowanie o tym czy 
realizowali Państwo mobilności wirtualne i mieszane i będą Państwo składać raport dopiero po 
przystosowaniu narzędzia MT+. Jednocześnie informujemy, że mogą Państwo nie czekając na 
dostosowanie narzędzia wypełnić dostępne pola w MT+ i odpowiedzieć na pytania zawarte  
w raporcie końcowym, co stanowczo przyspieszy później jego złożenie i zrealizowanie płatności 
końcowej. 

Powyższe nie dotyczy projektów, które nie realizowały mobilności wirtualnych i mieszanych 
dotkniętych COVID-19 i które mogą złożyć „standardowy” raport końcowy. 

 

 

Warszawa, 23 września 2020 r. 


